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Ledelsespåtegning 

Bestyrelse og direktion har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. 
januar - 31. december 2015 for Brenntag Biosector A/S. 

Årsrapporten er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabsloven. 

Årsregnskabet giver efter vores opfattelse et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og 
finansielle stilling pr. 31. december 2015 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for 2015. 

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, 
beretningen omhandler. 

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse. 

Ballerup, den 24. maj 2016 

Direktion 
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Den uafhængige revisors erklæring 

Til kapitalejeren i Brenntag Biosetor A/S 

Påtegning på årsregnskabet 
Vi har revideret årsregnskabet for Brenntag Biosector A/S for regnskabsåret 1. januar —31. de-
cember 2015, der omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance, egenkapitals-
opgørelse og noter. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven. 

Ledelsens ansvar for årsregnskabet 
Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i over-
ensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, 
som ledelsen anser nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, 
uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl. 

Revisors ansvar 
Vores ansvar er at udtrykke en konklusion om årsregnskabet på grundlag af vores revision. Vi 
har udført revisionen i overensstemmelse med internationale standarder om revision og yderli-
gere krav ifølge dansk revisorlovgivning. Dette kræver, at vi overholder etiske krav samt plan-
lægger og udfører revisionen for at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet er uden væ-
sentlig fejlinformation. 

En revision omfatter udførelse af revisionshandlinger for at opnå revisionsbevis for beløb og op-
lysninger i årsregnskabet. De valgte revisionshandlinger afhænger af revisors vurdering, herun-
der vurdering af risici for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes be-
svigelser eller fejl. Ved risikovurderingen overvejer revisor intern kontrol, der er relevant for 
virksomhedens udarbejdelse af et årsregnskab, der giver et retvisende billede. Formålet hermed 
er at udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke at ud-
trykke en konklusion om effektiviteten af virksomhedens interne kontrol. En revision omfatter 
endvidere vurdering af, om ledelsens valg af regnskabspraksis er passende, og om ledelsens 
regnskabsmæssige skøn er rimelige samt en vurdering af den samlede præsentation af årsregn-
skabet. 

Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for 
vores konklusion. 
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7. 
Ulrik Ræbild 	 James Liang 

Konklusion 
Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver 
og finansielle stilling pr. 31. december 2015 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regn-
skabsåret 1. januar — 31. december 2015 i overensstemmelse med årsregnskabsloven. 

Udtalelse om ledelsesberetningen 
Vi har i henhold til årsregnskabsloven gennemlæst ledelsesberetningen. Vi har ikke foretaget 
yderligere handlinger i tillæg til den udførte revision af årsregnskabet. Det er på denne baggrund 
vores opfattelse, at oplysningerne i ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregnska-
bet. 

København, den 24. maj 2016 
PricewaterhouseCoopers 
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab 
CVR-nr: 33 77 12 31 

Statsautoriseret revisor 	 Statsautoriseret revisor 
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Selskabsoplysninger 

Selskabet 
	

Brenntag Biosector A/S 
Borupvang 5B 
2750 Ballerup 

Telefon: 
Telefax: 

Hjemmeside: 
E-mail: 

CVR-nr: 
Regnskabsår: 
Hjemsteds-
kommune:  

43 29 28 00 
43 29 27 00 

www.Brenntag-Biosector.com  
Main@Brenntag-Biosector.com  

36 05 87 14 
1. januar - 31. december 

Ballerup 

Bestyrelse 

Direktion 

Advokat 

Revision 

Bank 

Torsten Walz, formand 
Michael Pieters 
Thomas Bjørk Pedersen 

Peter Holm Tygesen 

Kromann Reumert 
Sundkrogsgade 5 
2100 København Ø 

PricewaterhouseCoopers 
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab 
Strandvejen 44 
2900 Hellerup 

Danske Bank 
Holmens Kanal Afdeling 
Holmens Kanal 2 
1090 København K 
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Hoved- og nogletalsoversigt 

Set over en 2-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal: 

Hovedtal 
Resultat 

2015 2014 
DKK 1.000 DKK 1.000 

Bruttofortjeneste 72.383 70.939 
Resultat af ordinær drift 31.242 41.608 
Resultat før finansielle poster 29.682 41.608 
Resultat af finansielle poster -75 -2 
Årets resultat 20.194 31.817 

Balance 
Balancesum 137.402 107.278 
Investering i materielle anlægsaktiver 11.009 10.318 
Egenkapital 112.220 92.026 

Antal medarbejdere 64 44 

Nøgletal i % 
Afkastningsgrad 21,6% 38,8% 
Soliditetsgrad 81,7% 85,8% 
Forrentning af egenkapital 19,8% 34,6% 

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger 
definitioner i afsnittet om anvendt regnskabspraksis. 

Der er foretaget korrektion af sammenligningstal for 2014 jf. beskrivelse i anvendt regnskabspraksis side 8. 
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Ledelsesberetning 

Markedsoverblik 

Selskabets virksomhed består i produktion og salg af adjuvanter. 

Den største del af omsætningen eksporteres til lande uden for EU. 

Udvikling i året 

Selskabet har i sit 2. år i egen regi, haft stor tilgang af nyt personale for at kunne efterleve de 
krav der er i forbindelse med GMP produktion. Selskabet vil i det næst kommende år forsat an-
sætte mere personale. 

Resultatet efter skat udgør for regnskabsåret 2015 DKK 20,2 mio. 
Resultatet er lavere end for regnskabsåret 2014. Årsagen til det lavere resultat er primært, at 
regnskabsåret 2014 var påvirket af indtægtsførsel af en større periodiseret forudbetaling, samt at 
selskabet i regnskabsåret 2015 har investeret i en række projekter og optimering af selskabets 
produktionskapacitet. 

Resultatet før finansiering viser et resultat på DKK 29,7 mio (2014: DKK 41,6 mio). 

Selskabets egenkapital udgør pr. 31. december 2015 DKK 112,2 mio (2014: DKK 92,0 mio). 

Investeringer i anlægsaktiver i selskabet udgør netto DKK 11,0 mio (2014: DKK 10,3 mio), 

Særlige risici - driftsrisici og finansielle risici 

Driftsrisici 

Selskabet producerer og sælger varer, og risikoen er bundet op til selskabets produktionsevne. 

Markedsrisici 

Selskabet påvirkes løbende af konkurrence- og markedssituationen — herunder kundernes for-
ventninger til fremtiden og dermed efterspørgslen af de produkter, som selskabet tilbyder. 

Kreditrisici 

Selskabets kreditrisici knytter sig udelukkende til vores kunder. Interne kontrolsystemer i form af 
stram kreditstyring og anvendelse af eksterne kreditinformationer gør, at selskabet ikke har væ-
sentlige risici vedrørende enkelte kunder eller samarbejdspartnere, og historisk har selskabet ikke 
konstateret væsentlige tab på kundefordringer. 
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Ledelsesberetning 
Fortsat 

Strategi og målsætninger 

Strategi 

Selskabets strategi er at vokse gennem organisk vækst og udbygge vores nuværende logistik- og 
produktionskapacitet og udvide produkt portefølje. 

Målsætninger og forventninger for det kommende år 

Vi forventer, at aktivitet og resultatet vil stige i 2016 som følge af allerede igangsatte projekter 
og den løbende fokusering på optimering af selskabets produktionskapacitet. 

Eksternt miljø 

Brenntag arbejder løbende med at begrænse påvirkningen af det eksterne miljø omkring vores 
lagre og fabrikker i henhold til de gældende regler. 

Brenntag koncernen sætter desuden en lang række ekstra krav til selskabets håndtering af det 
eksternt miljø. 

Efterfølgende begivenheder 

Der er der ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af 
årsrapporten. 
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Regnskabspraksis 

Regnskabsgrundlag 

Årsrapporten aflægges efter årsregnskabslovens regnskabsklasse C mellem. 

Rettelse af fejl tidligere år 

Ved en fejl blev en periodiseret indtægt på DKK 10,4 mio. ikke indtægtsført i regnskabsåret 
2014. Den periodiseret indtægt relaterer sig til en forudbetaling på en større entreprisekontrakt. 
Rettelsen er foretaget med tilbagevirkende kraft og som følge heraf er sammenligningstal tilpas-
set. 

Rettelsen har følgende indvirkning på sammenligningstallene for 2014: 

2014 
TD KK 

Årets resultat før skat forøges med 10.420 
Årets resultat efter skat forøges med 10.420 
Balancesum forøges med 0 
Egenkapital ultimo forøges med 10.420 

Generelt om indregning og måling 

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtj enes - baseret på følgende kriterier: 

• levering har fundet sted inden regnskabsårets udløb, 

• der foreligger en forpligtende salgsaftale, 

• salgsprisen er fastlagt, og 

• på salgstidspunktet er indbetalingen modtaget eller kan med rimelig sikkerhed forventes 
modtaget. 

Indtægter indregnes herudfra i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Endvidere indreg-
nes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder 
afskrivninger, nedskrivninger. 

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde 
selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. 

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil 
fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. 

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og 
forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost. 
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Regnskab spraksis 
Fortsat 

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden 
årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterer på balancedagen. 

Pengestromsopgorelse 

Selskabet har under henvisning til årsregnskabslovens § 86, stk. 4 ikke udarbejdet pengestrøms-
opgørelse. Pengestrømsopgørelsen, hvori selskabets pengestrømme indgår, vises i koncernregn-
skaberne for Brenntag AG, Millheim an der Ruhr. 

Omregning af fremmed valuta 

Transaktioner i fremmed valuta er i årets løb omregnet til transaktionsdagens kurs. Gevinster og 
tab, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultat-
opgørelsen som en finansiel post. 

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på ba-
lancedagen, omregnes til balancedagens kurs. Forskelle mellem balancedagens kurs og transakti-
onsdagens kurs indregnes i resultatopgørelsen som en fmansiel post. 

Skat af årets resultat, selskabsskat og udskudt skat 

Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat og årets udskudte skat, indregnes i resultat-
opgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat. 

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som tilgodeha-
vende, hvis der er betalt for meget i acontoskat, og som gældsforpligtelse, hvis der er betalt for 
lidt i acontoskat. 

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mel-
lem regnskabs- og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. 

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser der med balancedagens lovgiv-
ning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i ud-
skudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen. 
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Regnskabspraksis 
Fortsat 

Resultatopgørelsen 

Nettoomsætning 

Nettoomsætningen ved salg af handelsvarer og færdigvarer indregnes i resultatopgørelsen, så-
fremt de generelle kriterier er opfyldt. Nettoomsætningen indregnes eksklusive moms og med 
fradrag af rabatter i forbindelse med salget. 

Igangværende arbejder 

Igangværende arbejder opgøres efter produktionsprincippet, hvorefter indtægter og omkostninger 
indregnes i resultatopgørelsen i takt med levering af ydelsen. Er kriterierne for anvendelse af 
produktionsprincippet ikke opfyldt, anvendes faktureringskriteriet. 

Omkostninger til råvarer og hjælpemidler 

Omkostninger til råvarer og hjælpemidler indeholder der forbrug af råvarer og hjælpemidler, der 
er anvendt for at opnå årets nettoomsætning. 

Bruttofortjenesten 

Selskabet har valgt efter årsregnskabsloven §32 kun at oplyse om bruttofortjenesten. 

Bruttofortjenesten fremkommer ved at salg af handelsvarer og færdigvarer indregnes i resultat-
opgørelsen, såfremt de generelle kriterier er opfyldt og fratrækkes omkostninger til råvarer og 
hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå årets bruttofortjeneste. 

Andre eksterne omkostninger 

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til lokaler, konsulenter og rejseaktivitet 
samt kontorhold mv. 

Personaleomkostninger 
Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger. 

Af- og nedskrivninger 

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver. 

Andre driftsomkostninger 

Andre driftsomkostninger er af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktivitet. 
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Regnskabspraksis 
Fortsat 

Finansielle poster 

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renter, finansielle omkostninger, realiserede 
og urealiserede valutakursreguleringer samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen. 
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Regnskabspraksis 
Fortsat 

Balancen 

Materielle anlægsaktiver 

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. 
Kostpris omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det 
tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug. 

Afskrivningsgrundlaget, som opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles 
lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør: 

Bygninger og installationer 
	

30-40 år 
Produktionsanlæg og maskiner 

	
4-10 år 

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 
	

4-6 år 
Indretning af lejede lokaler 

	
6 år 

Aktiver med en anskaffelsessum på under DKK 12.800 omkostningsføres i anskaffelsesåret. 

Gevinst og tab ved løbende udskiftning af materielle anlægsaktiver omkostningsføres under 
"Andre driftsindtægter" og "Andre driftsomkostninger". 

Nedskrivning af anlægsaktiver 

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiverne gennemgås årligt for at afgøre, om der er indi-
kation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning. Hvis dette er tilfældet, fo-
retages der nedskrivning til aktivets lavere genindvindingsværdi. Genindvindingsværdien for ak-
tivet opgøres som den højeste værdi af nettosalgsprisen og kapitalværdien. Er det ikke muligt at 
fastsætte en genindvindingsværdi for det enkelte aktiv, skal aktiverne vurderes samlet i den 
mindste gruppe af aktiver, hvor der ved en samlet vurdering kan fastsættes en pålidelig genind-
vindingsværdi. 

Varebeholdninger 

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealisationsværdi, hvis denne 
er lavere. Nettorealisationsværdien for varebeholdninger opgøres som summen af de fremtidige 
salgsindtægter, som varebeholdningerne på balancedagen forventes at indbringe som led i nor-
mal drift og fastsat under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgs-
pris med fradrag for de til salget beregnede omkostninger. 
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Regnskab spraksis 
Fortsat 

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af 
hjemtagelsesomlcostninger. 

Kostpris for fremstillede færdigvarer samt varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, 
hjælpematerialer og direkte løn med tillæg af indirekte produktionsomkostninger. Indirekte pro-
duktionsomkostninger indeholder indirekte materialer og løn samt vedligeholdelse af og afskriv-
ning på de i produktionsprocessen benyttede maskiner, fabriksbygninger og udstyr samt omkost-
ninger til fabriksadministration og ledelse. Eventuelle låneomkostninger i fremstillingsperioden 
indregnes ikke. 

Tilgodehavender 

Tilgodehavender indregnes i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealisations-
værdi, hvilket her svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab. 
Nedskrivninger til tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehaven-
der samt for tilgodehavender fra salg tillige med en generel nedskrivning baseret på selskabets 
erfaringer. 

Periodeafgrænsningsposter 

Periodeafgrænsningsposter opført som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger ty-
pisk vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer. 

Gældsforpligtelser 

Gældsforpligtelser indregnes til kostpris på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet. Efterføl-
gende opgøres de til amortiseret kostpris, hvilket for korte og uforrentede gældsforpligtelser samt 
for variabelt forrentede gældsforpligtelser normalt svarer til den nominelle værdi. 

Periodeafgrænsningsposter 

Periodeafgræsningsposter, opført som forpligtelser, udgøres af modtagne betalinger vedrørende 
indtægter i de efterfølgende regnskabsår. 
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Regnskabspraksis 
Fortsat 

Hoved- og nogletalsoversigt 

Nøgletallene er beregnet således: 

Resultat før finansielle poster x 100 
= 

= 

= 

Afkastningsgrad 

Soliditetsgrad 

Forrentning af egenkapital 

Samlede aktiver 

Egenkapital ultimo x 100 

Samlede aktiver 

Årets resultat x 100 

Gennemsnitlig egenkapital 
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Resultatopgørelse 1. januar — 31. december 

Bruttofortjeneste 

Note 2015 2014 
DKK 1.000 

72.383 

DKK 1.000 

70.939 

Personaleomkostninger 1 -38.174 -27.202 
Af- og nedskrivning ad materielle anlægsaktiver 2 -2.967 -2.129 

Resultat af ordinær drift 31.242 41.608 

Andre driftsomkostninger -1.560 0 

Resultat før finansielle poster 29.682 41.608 

Finansielle indtægter 3 47 0 
Finansielle omkostninger 4 -122 -2 

Resultat før skat 29.607 41.606 

Skat af årets resultat 5 -9.413 -9.789 

Årets resultat 20.194 31.817 

Resultatdisponering 

Forslag til resultatdisponering 
Overført o erskud 20.194 31.817 

20.194 31.817 
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Balance 31. december 

Aktiver 

Grunde og bygninger 

Note 2015 2014 
DKK 1.000 

20.219 
17.747 

0 
18.277 

1.029 

DKK 1.000 

20.066 
19.737 

0 
7.861 
1.566 

Produktionsanlæg og maskiner 
Andre anlæg, drillsmateriel og inventar 
Materielle anlægsaktiver under udførelse 
Indretning af lejede lokaler 

Materielle anlægs aktiver 6 57.272 49.230 

Anlægsaktiver 57.272 49.230 

Varebeholdninger 7 19.341 14.824 

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser 11.450 7.991 
Igangværende arbejder 8 35.619 27.619 
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder 9.742 4.505 
Andre tilgodehavender 82 389 
Tilgodehavende selskabsskat 0 2.720 

Tilgodehavender 56.893 43.224 

Likvide beholdninger 3.896 0 

Omsætningsaktiver 80.130 58.048 

Aktiver 137.402 107.278 
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Balance 31. december 

Passiver 
Note 2015 2014 

DICK 1.000 DKK 1.000 

Selskabskapital 500 500 
Overkurs 59.709 59.709 
Overført resultat 52.011 31.817 

Egenkapital 112.220 92.026 

Udskudt selskabsskat 14.883 8.720 

Langfristede gældsforpligtelser 14.883 8.720 

Leverandører af varer og tjenesteydelser 5.212 1.651 
Gæld til tilknyttede virksomheder 30 0 
Selskabsskat 251 0 
Anden gæld 4.806 0 
Periodeafgrænsningsposter 0 4.881 

Kortfristede gældsforpligtelser 10.299 6.532 

Gældsforpligtelser 25.182 15.252 

Passiver 137.402 107.278 

Egenkapital 9 
Økonomiske forpligtelser 10 
Ejerforhold 11 
Koncernregnskab 12 
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Egenkapitalopgørelse 

Aktie- 	 Overført 
kapital 	Overkurs 	resultat 	I alt 

DKK 1.000 	DKK 1.000 	DKK 1.000 	DKK 1.000 

Egenkapital 1. januar 500 59.709 31.817 92.026 
Årets resultat 0 0 20.194 20.194 

Egenkapital 31. december 2015 500 59.709 52.011 112.220 

Selskabskapitalen består af 100 aktier å nominelt DKK 5.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder. 

Selskabskapitalen har udviklet sig således. 
2015 	2014 

     

Selskabskapital pr. 1. januar 

Selskabskapital pr. 31. december 

DKK 1.000 	DKK 1.000 

500 	500 

500 	500 
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Noter til årsrapporten 

1 

2015 2014 
DKK 1.000 

Medarbejderforhold 
DKK 1.000 

Lønninger 34.449 24.618 
Pensioner 3.413 2.353 
Andre personale omkostninger 312 231 

38.174 27.202 

Der er i2015 ikke udbetalt vederlag til bestyrelsen (2014: TDKK 0). 

I henhold til ÅRL 98 B stk 3 oplyses vederlag til direktionen Ikke 

2 M- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver 

Bygninger og grunde 440 576 
Produktionsanlæg og maskiner 1.990 1.363 
Andre anlæg, driftemateriel og inventar 0 5 
Indretning af lejede lokaler 537 185 

2.967 2.129 

3 Finansielle indtægter 

Valutakursreguleringer 47 0 

47 0 

4 Finansielle omkostninger 

Valutakursreguleringer 122 0 
Renteomkostninger 0 2 

122 2 
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Noter til årsrapporten 

 

2015 	2014 

5 	Skat af årets resultat 

DKK 1.000 	DKK 1.000 

Årets aktuelle skat 

Årets udskudte skat 

	

3.250 	3.280 

	

6.163 	6.509 

    

Årets skat 1 alt 9.413 	9.789 

    

6 Materielle anlægsaktiver 
Andre 
anlæg, Materielle Indretning 

Produktions- driftsma- anlægsakti- af 
Grunde og 	anlæg og 	teriel og 	ver under 	lejede 
bygninger 	maskiner 	inventar 	udførelse 	lokaler 

DKK 1.000 	DKK 1.000 	DKK 1.000 	DKK 1.000 	DKK 1.000 

Kostpris 1. januar 30.323 44.475 480 7.861 1.751 
Tilgang i årets løb 593 0 0 10.416 0 

Kostpris 31. december 30.916 44.475 480 18.277 1.751 

Ned- og afskrivninger 1. januar 10.257 24.738 480 0 185 
Årets afskrivninger 440 1.990 0 537 

Ned- og afskrivninger 31. december 10.697 26.728 480 0 722 

Regnskabsmæssig værdi 
31. december 20.219 17.747 0 18.277 1.029 

Afskrives over 30-40 år 4-10 år 4-6 år 6 år 

Værdien af danske grunde og bygninger udgør ifølge offentlig vurdering 2015: TDKK 20.182. 
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Noter til årsrapporten 

7 	Vare beholdninger 

2015 2014 
DKK 1.000 DKK 1.000 

Varer og hjælpemidler 1.939 1.829 
Fremstillede varer og handelsvarer 17.402 12.995 

19.341 14.824 

8 Igangværende arbejder 

Igangværende arbejder efter ordre 35.619 27.619 
Forudbetalinger 0 0 

35.619 27.619 

9 Egenkapital 

Virksomheden består af 100 aktier å TDKK 5.000 
Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder 

10 Økonomiske Forhold 

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse 
på 135 tusinde kr. Leasingkontrakteme har en restløbetid på 6 - 60 måneder med en samlet 
restleasingydelse på 326 tusinde kr. 

Selskabet har indgået huslejekontrakter med en samlet forpligtelse på 877 tusinde kr. 
Lejemålet kan opsiges med 6 måneders varsel. 

11 Ejerforhold 

Følgende aktionærer er noteret i selskabets aktionæribrtegnelse som ejende minimum 5 % af 
stemmerne eller minimum 5% af aktiekapitalen 

Brenntag Nordic A/S, Ballerup, Danmark 

Transaktioner 
Der har i året, bortset fra konceminteme transaktioner og normalt ledelsesvederlag, 
ikke været gennemført transaktioner med bestyrelse, direktion, ledende 
medarbejdere, væsentlige aktionærer, tilknyttede virksomhede eller andre 
nærtstående parter. 

12 Koncemregnskab 

Selskabet indgår i koncemregnskabeme for Brenntag AG, Miillheim an der Ruhr. 
Hvilke man kan hente på www.brenntag.com  efter fremlæggelsen af koncemregnskabeme. 
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